ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           TỈNH KON TUM                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:     117 /TTr-UBND                               Kon Tum, ngày  18   tháng 9  năm 2019
TỜ TRÌNH
Về danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2019 và nhu cầu chuyển
mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc
dụng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Kon Tum (bổ sung)

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, kỳ họp bất thường.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Điểm b Khoản 1 Điều 58 và Khoản 3 Điều 62 Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Điểm đ Khoản 4 Điều 9 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 của các huyện, thành phố;

Căn cứ nhu cầu sử dụng đất để thực hiện các dự án trên địa bàn các huyện, thành phố trong năm 2019, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2019 và nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh (bổ sung), như sau:
1. Danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2019 (bổ sung):

Tổng số dự án do Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận mà phải thu hồi đất trong năm 2019 là: 03 dự án/122,58ha.
(Có biểu tổng hợp chi tiết số 01kèm theo)
2. Nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng sang mục đích khác năm 2019 (bổ sung):

Tổng số diện tích đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng chuyển mục đích sử dụng sang mục đích khác là: 02 dự án/1,24ha, trong đó:

- Diện tích đất trồng lúa là: 1,24ha.

- Diện tích đất rừng phòng hộ là: 0ha.
- Diện tích đất rừng đặc dụng là: 0 ha.

(có biểu tổng hợp chi tiết số 02 kèm theo)
3. Về mức vốn bồi thường giải phóng mặt bằng của từng dự án:
[

Theo quy định tại Điểm đ Khoản 4 Điều 9 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Danh mục dự án cần thu hồi đất đồng thời quyết định mức vốn Ngân sách nhà nước cho việc bồi thường giải phóng mặt bằng. Tuy nhiên, hiện nay các dự án đang trong quá trình lập thủ tục đầu tư, đo đạc bản đồ địa chính để tính toán lập phương án bồi thường, vì vậy chưa xác định được mức vốn bồi thường giải phóng mặt bằng của từng dự án.
Do đó, đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2019 và nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng sang mục đích khác (bổ sung). Đối với mức vốn bồi thường giải phóng mặt bằng, giao Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo từng dự án đầu tư.
Tờ trình này thay thế Tờ trình số 108/TTr-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XI, kỳ họp bất thường xem xét./.
	 Nơi nhận:
- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban KTNS - HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- L​ưu: VT, NNTN1.

	         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

          KT. CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH

              Đã ký

           Lê Ngọc Tuấn

[